
 
 

平成 29年６月 28日 

各    位 

 会 社 名 フューチャー株式会社 

代表者名 代表取締役会長兼社長 金丸 恭文 

   （コード番号 4722 東証第一部 ） 

問合せ先  執行役員        中島 由彦 

（ＴＥＬ: 03－5740－5724 ） 

 

株主優待制度の新設の見送りに関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度の新設を行わないことに

ついて決定いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

１． 株主優待制度の新設を行わない理由 

本年３月に開催いたしました定時株主総会及び近況報告会におきまして、当社株主名簿

に記載された株主の皆様を対象に株主優待制度を導入すべきであるというご意見と導入

すべきでないというご意見の双方を頂戴したため、当社の取締役会において慎重に検討を

行う旨のご回答をいたしました。 

そこで当社取締役会では、東京証券取引所上場会社の株主優待制度の導入状況や内容等

も参考にしながら、検討を行ってまいりました。その結果、利益成長による配当金の安定

的・持続的な還元を通じて、株主の皆様のご期待にお応えすることがより適切であると判

断し、株主優待制度の新設は行わないことといたしました。 

今後とも業績の向上に努めてまいりますので、ご理解を賜りますようよろしくお願い申

し上げます。 

 

２． その他 

当社の定時株主総会にご出席くださった株主の方には、当社の子会社のオリジナル商品

などを贈呈してまいりましたが、こちらにつきましては当面は継続してまいる予定であり

ます。ただし、今後の社会情勢の変化等により、再検討する可能性があります。 

 

以 上  

●本件に関するお問い合わせ先： 

 フューチャー株式会社 IR担当 中島 

    IR直通 Tel： 03-5740-5724 電子メール：ir@future.co.jp 

mailto:ir@future.co.jp

